
Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 314/10
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2010 rok w następującym zakresie: 

1)zwiększa się dochody o kwotę - 222.470 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

2)zmniejsza się dochody o kwotę - 22.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2010 rok w następującym zakresie: 

1)zmniejsza się wydatki o kwotę - 33.167 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2)zwiększa się wydatki o kwotę - 233.637 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 16.565.561 zł, w tym: 

1)dochody bieżące - 14.525.779 zł, 

2)dochody majątkowe - 2.039.782 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 17.975.044 zł, w tym: 

1)wydatki bieżące - 13.668.912 zł, 

2)wydatki majątkowe - 4.306.132 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 1.409.483 zł są: 

1)przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczek - 1.252.400 zł, 

2)wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 157.083 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 3.625.407 zł, w tym wolne środki - 157.083 zł oraz planowane 
kredyty i pożyczki - 3.468.324 zł, a rozchody - 2.215.924 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2010 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz



Strona 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 314/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 października 2010 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2010 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 49.610 0 49.610

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
852   Pomoc społeczna 326.750 - 22.000 304.750 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

79.000 - 10.000 69.000

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

79.000 - 10.000 69.000

 85216  Zasiłki stałe 54.000 - 12.000 42.000
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
54.000 - 12.000 42.000

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 141.894 32.809 174.703 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 60.894 32.809 93.703
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
60.894 32.809 93.703

Razem: 13.797.176 10.809 13.807.985

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 195.884 169.309 365.193 

 01095  Pozostała działalność 195.884 169.309 365.193
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

195.884 169.309 365.193

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

12.637 20.352 32.989 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0 20.352 20.352

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0 20.352 20.352



Strona 3

Razem: 2.518.305 189.661 2.707.966

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz



Strona 4

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 314/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 października 2010 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2010 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 263.863 0 263.863

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
600   Transport i łączność 2.181.872 0 2.181.872 

 60016  Drogi publiczne gminne 2.181.872 0 2.181.872
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000 3.900 18.900
  4270 Zakup usług remontowych 145.661 - 7.400 138.261
  4300 Zakup usług pozostałych 62.137 3.500 65.637

700   Gospodarka mieszkaniowa 232.887 0 232.887 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 232.887 0 232.887
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30.000 - 2.193 27.807
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6.202 996 7.198
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1.003 391 1.394
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7.730 1.350 9.080
  4480 Podatek od nieruchomości 2.667 - 564 2.103
  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
833 20 853

750   Administracja publiczna 1.459.627 0 1.459.627 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.271.984 - 976 1.271.008
  4410 Podróże służbowe krajowe 4.400 - 976 3.424
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1.220 976 2.196
  4300 Zakup usług pozostałych 220 976 1.196

852   Pomoc społeczna 806.777 - 22.000 784.777 
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
108.300 - 10.000 98.300

  3110 Świadczenia społeczne 108.300 - 10.000 98.300
 85216  Zasiłki stałe 54.000 - 12.000 42.000
  3110 Świadczenia społeczne 54.000 - 12.000 42.000

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 428.769 32.809 461.578 
 85401  Świetlice szkolne 343.187 - 34 343.153
  4220 Zakup środków żywności 78.343 - 34 78.309
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 82.782 32.843 115.625



Strona 5

  3240 Stypendia dla uczniów 64.176 32.843 97.019
Razem: 14.992.406 10.809 15.003.215

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 195.884 169.309 365.193 

 01095  Pozostała działalność 195.884 169.309 365.193
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.000 1.700 3.700
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 304 259 563
  4120 Składki na Fundusz Pracy 49 42 91
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.329 1.169 2.498
  4300 Zakup usług pozostałych 159 150 309
  4430 Różne opłaty i składki 192.043 165.989 358.032

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

12.637 20.352 32.989 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0 20.352 20.352

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 10.500 10.500
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 422 422
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0 68 68
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 4.205 4.205
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 2.679 2.679
  4300 Zakup usług pozostałych 0 2.459 2.459
  4410 Podróże służbowe krajowe 0 19 19

Razem: 2.518.305 189.661 2.707.966

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz



Strona 6

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 314/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 października 2010 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2010 r. 

1)W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydział Finansów i Budżetu w Białymstoku 
oraz z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Suwałkach zachodzi potrzeba: 

a)zwiększenia planu dochodów o kwotę - 222.470 zł, w tym: 

- dochody własne - 32.809 zł, 

- dochody na zadania zlecone - 189.661 zł, 

b) zmniejszenia planu dochodów o kwotę - 22.000 zł w dziale Pomoc społeczna, 

2)W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 33.167 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 233.637 zł, w tym: 

- wydatki własne - 43.976 zł, 

- wydatki na zadania zlecone - 189.661 zł. 

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz


